ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«__» ________ 2019   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «    »              2019 года №____
село Шемурша

Об утверждении порядка

межведомственного взаимодействия

при оказании медико-социальной

помощи детям и семьям, находящимся в социально

опасном положении, в Шемуршинском районе

Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2005 г. №68 «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике», Законом Чувашской

Республики от 24 ноября 2004 г. №48 «О социальной поддержке детей в Чувашской

Республике», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября

2007 г. № 310 «Об утверждении правил формирования единой базы данных о выявленных

безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально

опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети»,

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 октября 2005 г. №

258 «О социальном обслуживании населения в Чувашской Республике», Приказом

Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики от 16 августа 2018 г.

№324 «Положение об участковой социальной службе для работы семьями и детьми» в

целях совершенствования взаимодействия при оказании медико-социальной помощи

детям и семьям, находящимся в социально опасном положении, администрация

Шемуршинского района постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок межведомственного взаимодействия при

оказании медико-социальной помощи детям и семьям, находящимся в социально опасном

положении, в Шемуршинском районе Чувашской Республики.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Шемуршинского района - начальника отдела социального развития,

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Шемуршинского района Чамеева А.В.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района В.В.Денисов